[in] dominium integre transfero Castrum de Bernicio, 
quod est alodium meum, cum mandamento ejusdem 
castri, tibi Yldefonso comiti Tolose et successoribus 
tuis. Quicquid, inquam, in predicto castro vel in 
mandamento ejus habeo vel habere debeo, vel pater 
meus habuit vel habere debuit, aut aliquis vel aliqua 
per eum vel per me, quicquid etiam mihi vel meis, 
successorio jure sive alio modo, affuturum est, hoc 
totum plenarie tibi trado ut dominus sis, et, ut ita 
dicam, ad alodium habeas ; et juro tibi per hec sacro
s a n t a quatuor Evangelia vitam tuam et membra 
que corpori tuo juneta sunt, et quod tibi predictum 
Castrum vel nuncio tuo, quotiens recuperarevolueris, 
ad opus tuum reddam, et quod non auferam tibi 
predictum Castrum, nec homo nec femina meo Con
silio vel meo ingenio. — Hoc idem jusjurandum et 
hominium debeo facere, ego et successores mei, 
scilicet qui predictum Castrum habuerint, tibi et 
successoribus tuis, scilicet ad quos predictum Cas
trum pervenerit; hoc tamen adjuncto ut, si ma-
ritum accepero, ille faciat, et ut successores tui 
masculi habeant predictum Castrum, non femine, 
quamdiu ibi superstites fuerint. Si vero non fuerint 
masculi, habeant femine. Propter hoc autem accepi 
a te, ego Galburgis, M . C . L . solidos Egidiensis mo
nete . — Et ego igitur Yldefonsus comes Tolose, 
dux Narbone, marchio Provincie, reddo tibi predic
tum Castrum cum mandamento ejus ut habeas ipsum 
jure feudi de me et successoribus meis, tu et succes
sores tui. Ego autem integre dominium habeam, et 
successores mei ; et juro tibi per hec sacrosanta im o r 

Evangelia quod protegam et defendam te bona fide 
et sine dolo contra omnes homines qui prescriptum 
honorem vel de prescripto honore tibi aliquid au-
ferre voluerint. Hoc idem jusjurandum debent facere 
successores mei, scilicet qui predictum Castrum ha-

7 
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b u e r i n t , s u c c e s s o r i b u s t u i s , s c i l i c e t a d q u o s p r e d i c 

t u m c a s t r i m i p e r v e n e r i t . 

F a c t u m e s t h o c a n n o a b i n c a r n a c i o n e D o m i n i 

M. c . x x x v i n " , r e g n a n t e r e g e L o d o v i c o , in p r e s e n c i a 

e t s u b t e s t i f i c a t i o n e R u s t a g n i d e S a b r a n o e t E m e -

n o n i s e j u s f r a t r i s , e t R a i n o n i s d e C a s l a r i o , e t P e t r i 

F r o t a r d i , e t A m a l r i c i d e J o c o n o , e t A r n a l d i R a i -

m u n d i , e t G u i l l e l m i d e S a l v a n a n e g e s , e t R a i n m n d i d e